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Nr postępowania: RG.271.13.2024 

 

Wyjaśnienia/zmiana nr 1 

W związku z otrzymaniem zapytania do postępowania pn.: „Budowa zbiorników 

retencyjnych na terenie Gminy Dębowa Łąka”, Gmina Dębowa Łąka udziela wyjaśnień jak niżej:  

Pytania nr 1: 

W nawiązaniu do pkt. V SWZ zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewiduje obowiązek 

odbycia przez Wykonawców wizji lokalnej- jeśli tak wnosimy o podanie daty, miejsca oraz danych 

kontaktowych do osób odpowiedzialnych, ze strony Zamawiającego, za przygotowanie 

oraz przeprowadzenie wizji. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający przewiduje dla Wykonawców dokonanie wizji lokalnej, lecz nie stanowi to obowiązku.  

W przypadku wyrażenia woli odbycia takiej wizji lokalnej należy się skontaktować z pracownikiem 

Urzędu Gminy w Dębowej Łące Panem Stanisławem Skockim, tel. 56 688 49 18 (w dniach pracy 

urzędu), w godzinach od 8:00 do 14:00, celem ustalenia dokładnego terminu.   

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający dopuści zmianę zapisów SWZ 

w pkt. VIII 2. 4) w zakresie zmiany opisu wymagań: „Warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca 

wykaże, że wykonał co najmniej 1 robotę budowlaną, w ramach jednego kontraktu, odpowiadającą 

swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. remoncie 

lub przebudowie lub rozbudowie lub budowie zbiornika ziemnego kopanego do gromadzenia wód 

o powierzchni minimum 4993 m² - dla części nr 1 (..) i 4735 m2 – dla części nr 2”. Czy Zamawiający 

zaakceptuje wykazane doświadczenie Wykonawcy w postaci potwierdzenia wykonania robót 

ziemnych w ilościach zgodnych z opisanymi powyżej powierzchniami, ale przy budowie innego 

rodzaju obiektów budowlanych niż zbiorniki ziemne kopane do gromadzenia wód, np. obiektach 

kubaturowych lub drogowych? 

Z uwagi na charakter projektowanych zbiorników retencyjnych (zbiorniki ziemne bez umocnień), 

technologia ich wykonania nie odbiega od technologii wykonania robót ziemnych przy budowie 

obiektów kubaturowych bądź drogowych. Wobec tego, w naszej ocenie, udokumentowane 

doświadczenie Wykonawcy uzyskane w ramach prowadzenia robót ziemnych przy budowie innego 

rodzaju obiektów budowlanych stanowić będzie odpowiednie potwierdzenie wymaganego 

doświadczenia Wykonawcy. 

Dodatkowo zaproponowane przez nas zmiany pozwolą na poszerzenie kręgu potencjalnych 

Wykonawców mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia, co zwiększy konkurencyjność oraz 

wpłynie na korzyść Zamawiającego. 

Określone przez Zamawiającego wymagania ograniczają liczbę przedsiębiorstw mogących je spełnić 

i mogących przystąpić do procedury przetargowej. Modyfikacja treści SWZ pozwoli zwiększyć 



konkurencyjność w postępowaniu, poprzez zwiększenie liczby oferentów, co może doprowadzić 

do polepszenia warunków oraz wyboru najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 3: 

Czy na etapie składania oferty Wykonawca zobowiązany jest do złożenia kosztorysu ofertowego? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie wymaga złożenia kosztorysu ofertowego na etapie składania oferty. 
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